
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  90  del  28-07-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 49  del  28-07-2015 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI SPESA PER LA 

STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE NEL 

PROPRIO ORGANICO DI N. 5 L.S.U - I SEMESTRE 

2015 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno  ventotto del mese di luglio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 90 del 28-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 31.12.2010 è stato sottoscritto tra il Comune di Pescosolido e la Regione Lazio, 

il protocollo d’intesa per la stabilizzazione di n. 5 lavoratori socialmente utili del 

Comune di Pescosolido, ai sensi della L.R. 22 luglio 2002, n. 21; 

- con il citato accordo la Regione Lazio si è impegnata a garantire la totale copertura della 

spesa necessaria alla stabilizzazione delle 5 unità lavorative, per n. 5 anni; 

- il Comune di Pescosolido ha proceduto alla stabilizzazione di n. 5 unità lavorative che 

sono state assunte, a far data dal 01.01.2011, con contratti di lavoro a tempo 

indeterminato e parziale di n. 18 ore settimanali, i cui testi in copia conforme agli 

originali sono già stati rimessi all’Ente Regionale; 

- in data 11.07.2011, è stata sottoscritta un’integrazione all’accordo del 31.12.2010, con 

la quale la Regione Lazio si è impegnata ad erogare, entro il mese di luglio 2011 il 50% 

della spesa annua complessiva sostenuta dal Comune per la stabilizzazione delle unità 

lavorative; 

 

VISTA la scheda riassuntiva del piano delle assunzioni, facente parte dell’integrazione 

sottoscritta in data 11.07.11, dalla quale risulta che al Comune di Pescosolido spetta un 

contributo annuale di € 67.715,00; 

 

VISTA la scheda contabile  elaborata dal Responsabile del Servizio Finanziario in cui è 

specificato il dettaglio delle somme effettivamente sostenute nel secondo semestre dell’anno 

in corso per la stabilizzazione delle 5 unità lavorative; 

 

PRESO ATTO che ad oggi il suddetto contributo non è stato erogato; 

 

VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 

 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto che nel primo semestre dell’anno 2015 il Comune di Pescosolido ha 

sostenuto per la stabilizzazione occupazionale nel proprio organico di n. 5 Lavoratori 

Socialmente Utili  la spesa complessiva di € 33.640,25;  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 90 del 28-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

- di inoltrare alla Regione Lazio, Direzione Regionale Formazione e Lavoro, la richiesta di 

erogazione del contributo suddetto, ai sensi del punto a) del protocollo di intesa 

sottoscritto con l’Ente Regionale in data 31.12.2010 così come integrato con successivo 

atto del 11.07.2011; 

 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 

dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 90 del 28-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  28-07-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  90  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 28-07-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 28/10/2015            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


